
* (Venemaa Hentmnnisfiins (enamlaste) Parfei, » KSW MMisv iiUusd

Üksiku numbri hind 13 Raudtasl iS kop.

Toimetuse eSnetunnid
on igal tõöpäewal 2—S Shtul,

Tel. 243-29.

Talitus on awatud
igal töõpäewal hommiku kella

10—4 pääle lõunat.
Telefon SS3BT

Tellimiste hin»:
1 kuu 15 dt, 3 Wud 3) t,

3 kuud 4# r.

Tellimiste adrest

rpt£> T-X.
(S.

UtzreSs» «imdcta 7* !•)?,

Eesti Osakondade Peterhurl komitee häälekandja»

PÜEUIIIIiEHT.Nk 79. Teisipäewal, 15. apnllijl 1913. a.

Siseasjade walitsuselt,

Pärast punaste wägede taganemist
EcZtist tõstsid walged Eesti lihunikud ja
nende hääletorud nutu kisa 
mõrtsukate poolt tapewd ohwrite üle",
lähetati kodanlastest pappidest ja paru
n Lest rääkimata, keda märtsi emu sisse
tõstetakse, kõigi spekulantide, seltskonna
jätiste za wiinapõletajate surma, kusjuures
neile kodanluse kõhukasele hääletorudele

löürahwa äraandjate „krat"
peene! häälel kaasa laulab. Se lels pühen
datakse ajalehtede lehekülgesid, asutatakse
koinmisjonisid rahwanülgistdcga eesotsas,
kes siis iga wiimase kui kõrwaldatud selts
konna jättst hoolega wälja kaewab ja
nende Kmliaukufi üles loeb. Walged mõrt
sukad teemad seda teatud otstarbel. Nad
whawad weelgi arusaamatuid massefid
obeliktt otsas wedada, neile püüdes „fak
tioe" abil tõendada, tui hirmsad mõrtsukad
need enamlased on, rahwa arwamist terro
riseerida trükisõna abil, samuti kui nad
Meie seltsimehi sõjariistade abil terroriste
riwad. Targu jäetakse meeletuletamata, et
enamline walitsus Eestis 1917./18. a.,
oma walitsemise esimesel järgul, ühtegi
surmaotsust ei teinud, isegi parunist, kelle
weresüÜAEesti köörahwa wastu dokumen
taalselt tõeks oli tehtud, saadeti ainult 
külmale maale. Mitte ilmaasjata ei süü
distanud tolkorral mõned tulisemad seltsi
mehed meie wastutawamaid tegelasi ilma
aegses pehmuses.

Sugugi mitte nõnda pehmelt ei tallita
nud walged, wüimu oma kätte saades.
Juba Haapsalus mõistis werekocr Püdder
meie seltsimehi surma, rääkimata nendest
kümnetest, wüib olla ka sadadest ohwritsst,
mist Tartus puhastwerd Eesti kodanluse
poolt ära hukati. Sellele järgnes walge
terror maal, mille ohwrite tõelist armu
selgeks teha wististe meil kunagi korda
ei lähe.

Arusaadaw, ei Eesti tõörahwa kõm
muni Nõukogu, wüimu Eestis oma kätte
põttes, halastamata wüitlust pidi algama
niihästi Eesti kui ka igasuguste teiste
walgete karjaga, olid need siis Saksa
soost parunid ehk Vvome lihunikud. Kuid
kõmmuni walitsus pole kunagi midagi
salajaks teinud Kõigi ärahäwitatud walge
taanlaste, wiinapõletajate ja muude selts
konna jätiste nimed on ajalehes awalda
hud, pääle Wirumaa a jaolt Wõrumaa
kontr-rewolutfiooniga wõitlemise kommis
jonide otsuste, mis tänini ajalehest wälja

on jäänud. Selle wastu ei tea aga keegi
walgekaartlaste ohwrite vrwu. Wahete
wahel ilmub mõni wäljakohtu otsuse sõnu
miks ajalehtedes, ühes häbeliku seletusega,
et see ikkagi miste tapmine ei olewat,
ttjaib „seadusline" karistus. Iga wal
las ja külas linnadest ja töökodadest
rääkimata, luusiwad walgete werekoerad -»
nuuskurid ringi ja püüawad tõörahwa
tegelasi, keda siis waikselt, ilma suurema
kärata ja awalikkuseta teise ilma toime
tatakse. Me walgete frondi peasenud üksi
kud seltsimehed räägiwad ühest suust sääl
praegu sündiwateft koledustest lugusi, mil>
lele nime leida raske.

Seltsimehed!
Meie oleme senini wähe

rõhku pannud selle pääle, et
walgetekoleduste üle sihi
kindlalt teateid koguda.

Mõniüksik sõnum ajalehes
se e o n küi k, mi s meie selt

simeeste kannatustest sääl
pool walgete fronti teame.

Seeei tohi edaspidi nii
jääda.

Meie seltsimeeste kauna-;
tused säälpool fronti on aja-!
100 päralt. Kuldtähtedega
peawad kõigi meie kannata
jäte nimed ajaloos särama.
Sellega kohustatakse kõiki

seltsimehi, kel walgete mõrtsukatööde
muu wägiwalla tegude kohta andmeid

olemas, kas Saksa walgekaartlaste ehk
Eesti walgete okkupatsiooui aegust, allpool
nimetatud adressil kirjalikku ehk suusüna

lisi teateid saatma. tuleks
pääle muu wõimalikult ära tähendada:
1) Koha nimetus: linn ehk maakond, wald
ja küla; 2) Walgete mõrtsukatöö ohwriks
langenud töölise nimi, isanimi, liignimi,
wanadus, kust pärit; 3) Kus ehk missu
guses asutuses tegew oli; 4) Kui see teada,
kelle päälekaebtuse! ja kelle poolt arretee
riti; 5) Milles walged sm. süüdistasid;
6) Kelle poolt surmaotsus tehti ja täide
saadeti.

Tea t e d tule w a d saata Si
seasjade Walitsusesse, Luu

gas, Us atsch ew p er. nr. 12,
3. laud.

Siseasjade walitsus:
J. Käspert.

Sekretär: S. Jänes.
Luugas, 10. aprillil 1919. a.

Baieri nõukogude vada

riigi kuulutuse puhul

Meil? on õnneks antud elada suurtel
aegadel, sest meie ajad wajutawad kustu
matu-tühtsa pitseri inimkonna ajaloo lehe
külyile. olles pöõrepunktiks kogu inimkonna
eius, pöõrepunktiks sügawsifulisemale, täie
lisemale, õnnelikumale olemisele.

Uliwõimsalt sammub hiiglane kogu il
mas, kommunismihiiglane, kogu "k api
talistliku ilma jõud ning nendega ühes
ikegi need, kes endid omalajal ei tihkanud
kommunismi - poolehoidiaiks tunnistada,
pn liitund kommunismi-hiiglase surmami
seks: president ja L oyd George, Ole-
Menceau ning Pichon, Tcheidmnann ja

Mikaado ka Karl Kaup p ning

Friedrich Adler. Nad on ühinend küll
mõttega lõpulikult surmata hiiglast, aga
ajaloo ükskõikne paratamatu käik on muut
nud nend; liidu kaitseladuks, mille ees
märk eemaldada natukenegi kapitalismi
surma, ta möödapääsematut kadu.

Umbes sarnast! sõnu! loõime iseloomus
tada praeguse momendi olusid.

Kuid faitfeliitgi peame kohe juuri:
tähendama on jõuetu kätte laa ma emu
eesmärki on wäeti pikendama kapita
l smi surmatundi.

Juba oleme näinud kolmanda sotsialist
liru nõukogude wabarijgi sündimist, see
kord Baieris, nina lelle kolmanda rstr-

kogu waverugi' tekkimine on ieva.tähtjam,
et ta Saksamaa pinnal asub. Isegi me
mastased tunnistawad, et kommunismi
wõit Saksamaal ta waitu kogu Euroopas
kindlustab. Nii ütles Saksamaa president—
sotsiaaläraandsa ning üks koledamaist Löö
rahwa m«"»rtsukaist alles hiljuti: „enam
line Saksamaa tähendab enamlist Eu
roopat."

Et Baieri nõukogude wabaritgi tekki
misel iseäralik tähtsus, sellele juhib me
tähelepanekut ka 111. Internatsionaali esi
mehe slm. Sinowjew omas terwituStele-
Lram;uis Baieri nõukogude wabariigile,
kus ta muu seas ütleb: „Teie Saksamaal
wõitlete kaige wastutusrikkamal kobal. Teil
otsuswb kogu Euroopa proletaarlise rewo
lutsiooni käige lähem saatuS.^

Baieri nõukogude wabariigiks Luuluta
misega oleme jälle astunud suure sammu
lähemale oma lõpusihtidele rahwus
wahclisele nõukogude wabariigile.

Me loodame, usume kindlasti, et ei ole
enam kaugel aeg, kus kogu Saksamaal
nõukogude wüim kujuneb. Sääraseks loo
tuseks annawad meile kaaluwat põhjust
ikka edasikestew tööliste liikumine, waata
mata selle liitumise kõige hirmsama maha
surumise pääle. Nõnda wältab Ruhri söe
kaewandusis töõtõrge edasi. Töölised nõua
wad sõekaewanduste omawalitsuft -ja on
malmis jätkama wõitlust, Luni nende
nõudmist ci teostada. Kuulsas Krupi suur
tükiwabrikus on töötcrge wäl.a kuulutatud
selle märgiks, et tähendatud wabriku töö
lised on ühe! nõul mäetöölisteg» ning
tunnewad neile kaasa. ska Düsseldorfi
-wabrikuis agiteeriwad kommunistid kaas
! tundmuse töõtörke kuulutamiseks mäe
! töölistele.

Kuid töörahwa küürimised ei nähtu
ainult Saksamaal, neil on laiem

ala. Töörahwa rewolutsioom tundemär
gid amalduwad peaaegu kõigis Euroopa
maades.

Kogu see praeguse momendi olukood,
eriti aga n ukogude wõimu tikkimine
Baieris tõendab wee! knd, et ajalugu me
poolt, et tulemil me päralt, juba wõime
k ige suurema rõhuga tõendada korra
tes slrn. Senini sõnu ühel hiljutisel Mostwa
nõukogu koosolekul et see poolaakt»
jääb wümseks raskeks poolaastaks, et
nõukogude Wenemaa seisukord paraneb
mitte päewi, maid tundega, et näeme
peagi silmapilku, kus Lekkib rahwuswahv
lwe nõtuogude wabariik.

Me sõjaline seisukord näib nagu sar
nase wäite wastu rääkiwat. Pea kõigil
wäerindadel, pääle Ukraina oma, on me
edasitungimine seisma pandud, mis oma
ajal edenes nii jõudsasti, nn energiliselt
meie punased sõjamäed on sunnitud isegi
taganema.

Kas ei näi niisuguse seisukorra zuures
wäide, et me seisukord paraneb mitte
päemi, maid tundega, et me kiirelt sam
mume rahwuswaheli ele kommmnstliSule
remolutsioonile kas ei näi ta lihtsalt
naljatasena?

See uäib ainult esimesel pilgu! nii ole
wat. Tõepoolest aga kõneleb seegi näh
tus tähendatud tõenduse pool!.

Me wõime maadelda malgete mägede
.visa wastupaneknt, millega nad punase
mäe edasitungimise seisma pannud me
wõime waade.lda säärast olukorda, kui ko
oanluse za kapitalistide wiimifeft meile
(zeiUist katset oma wastast surmata, kelle
.silt kuulutab nende paratamatut kadu.
See õn kapitalismi wiimne mõitlus, tap
luZ elu sa surma, pääle. See on ta
oumne jõupittgütus, mis kaua cl wälta,
>.st illen-dine — nõukogud? wa-

dariikids ieäiiniae Ungaris ja Baieris,
Kommunismiga läbitungitud töölistehulsad
kogu ilmas, aga ka ühikute. kapitalistide
.rühmade omawaheline wöitlus za > kiskle
mine ei luba seda.

Teiselt poolt aga kindlustavad punase
wäe energiline edasitungimine ja hiilga
wad wõidusaawutused Ukraina frondil me
üleüldist majanduslift olukorda, lsowat
tingimisi, ku-s meil enam pole karts hirsm
ta«at näljatonti. WiimM. ssuumrd t«s
tawad, et OdeSsa see tähtis punkt, kuhu
olid koondatud suuremad liitriikide wäed
nõukogude Wenemaaga võitlemiseks on
punaste mägede voolt rsõewd, missugune
«õLdusaawutuS Ukraina täielikku «abane
mist tähendad ning wäljakäiku merele.

Kogu olukord tunnistab kiiret liikumist
sotsialistlise revolutsiooni sihis, mis loob
kogu inimkonnale helge Lulewiku-öigjuse,
sarnaduse, vendluse alusel.

Tulemit on meie, --seda tõendab
sündmuSte käik, näitab ajalugu

ning seepärast ei pruugi me
meeleolu langeda viimset?
sündmuste pürvstEesti väe

rinnal.
Teadmises, et tulemi! me

päralt, tabame - kahekordse
energia g.a tvõidelda Eestigi ko -

dsnl u s e • « , tapelda, Luni ttabaS
tarne vestizitöörahms

Ees ti Sti loome nv ukos u d e wa-
Särugi. A. P.

Punane naerini

Eestimaa vserinuait.

Luuga, 2, «pillil. „Esta".
N«rw« jaoSkoonas pole suur.e

mat tegewust awaldatud.
Petseri jaoskonnas. Waen

lane pommitas Jwanowo > Boloto küls
pääle. Eesti punased wäeosad wastasid
tulega, mille pääle «aenlsne tulesndmise
feisina jättis. Jsdorsli juures tuli waen
lase ja meie wägede wahel kokkupõrkamine,
waenlane. sunniti korratuses põgenema
15 püssi ja oja muud s jamaterjali tuele
kätte uittes. Punased Eesti sSjstväed
«otsid sõjaliini 
tswitshi-Gagorje terwelt ära. Niisamuti
lõid meie ttäed waenlase Prudistshe j»
Domshrowka lüladest wäl.a. Peipsi järw»
MureS oli toaenlane sunnitud meie toägede
surwe all õhtupoolset kallast mööda tazasi
tSmmama.

Waen!ane pommitas külasid Soha ja
Boroki; miskit kahju ei sünnitanud. Lsi
hing käib meis soomusrongide ja S wacn
lase rongi wahel. Eesti punased kütis
wäed wõtsid Tsdermenowo ja Lolsa külad
ara. Lahing käib Kudrowa küla all.

WiimasLLs wöülttstes sn walged rii
deid keetusi saanud. Utzes sihis

wäitlewuS pelgus on püssüMude ar»
roodus 4ä—-50 xääle langenud, kellega
ühenduses on walgete meeleolu langenud.

W « l g Ü SIHIS SEISUS WLSTANE B»R
-NK möisele kellele tungide, tuid löödi
meie tulega tagasi. Rodjänli mõisa piir
konnas läksid meie wäed Salatsi jöe piv»
hemale kaldale.

Lätimaa wüerivd.
Kuuramaa wäerinna! kutsus wastane as

jale SchloM piirkonnas Schlokki-Walters
hosi teel edasi tungida. - Bausie sihis pom
mitas wastane Zoteni nwisat. Punased
Wolgewene wäed wõtsid Mosüri za rida
*i:'-.irTb sellest pool ära. * —~^r



Punased wäed wvtsid BahLshisarai ja
Jolta ara.

12. aprillist teatakse: Ukraina Nõukogu
wäed wõtsid Bahtshisarai ja Jalta ära.

Wäljamaali

Nõukogude Ungarist.

Võitluses punaste Ungari mägedega
kaotasid tihehhiö 180 surn >d. Seda kaotust
otsustasid tshehkid rahulikkude elaniklude
kallal tasuda Tappes ei andnud tlhhehid ei
lastele ega raukadels armu. Nad lasksid
majade aknatest sisse sa juhtumisi uulitsa
tel jalutajate inimeste pääle. Nende we
riste sündmuste .järelduse! wüttis Italia
wäeülem Tshineck linna oma kiitle alla
sa nõudis tshehhi mägede Ungarist lah
kumist.

Ungari reVolutfioonilins Nõukogu wa
litsus otsustas töölistest sõjawäzs organi
seerida, kes punasale sõjamäele tagawaraks
oleks. .Vabriku töölistest asutakse roodud
sa bataljoonid, keda õpetakse ja sõjariistu
pannakse. 9. aprillil oli kõigis suuremates
Vabrikutes sa ettewõtetes koosolekud Iga!
pool wõeti ühehäälselt otsused wastu taga
wara wäge töölistest asutada.

»Veres-Uigagi" teatel konfiskeeriti sotfia
liseertmise kommissariaadi poolt kõik esi-
Vise tähtsusega tarbeained, et neid organi
leeritud töölistele jagada. 11. aprillist pääle
yakati töölistele alandud hindadega pesu
jAl»ama.

Proletaarline revolutsioon Serbias.
A» e « at« telegrammide zä

*ll on Serbias proletaarlin e
r••o1u i fi o on a laanud.

Weue küsimus rahukonverentsil.
Amerika poolt on saatkond määratud,

h§ Soomemaale, Eestimaale, tiiwi maale
ja Seedumaale sõidab ja Amerika saat
«õunale nende maade seisukorda selgitab.
Amerika Uhisriikide arwamise järele ei
saa muidu rahuküsimust lõpuliselt otsus-

kui tvenemaa küsimus lahendatud ei
od za kindlad Valitsused Soomemaal ia
Balti maakondades asutud

in«e maapäeva esimese koosolek.
Maapäeva esimesel koosolekul seletas

mitfisteriumi esimees maa raskelt seisu
koerast, poliitiliste erakondade wüitlus on
Soomemaad purustanud ja anarkia loo
nud. Nüüd olewat walüsuse ülesanne
maad sellest seisukorrast valm wiia. Siis
rääkis ta tänutundmusist liitlaste wastu,
nende abi eest ja nõudis, et Soomemaale
tugev sõjavägi saaks loodud. Maapäeva
esimees wastas talle rea küsimustegu kas
on lootust olemas kõigi puuduste lühen
damiseks, on abinõusid leida Soomemaa
täiesti iseseiswuks tunnistamiseks kõigi
oitkide poolt? Leitakse teed kõige poliitiliste
erakondade kokkuleppeks? Suudab maa
päev valitsust luua, kes kõlbulik oleks
siadusandlijele tööle ja kes praeguse silma
pilgu nõuetele vastaks.

Poola ministrite nõukogu otsustas
Poolamaal sõja seisukorda wäl a kuulu
tada. see otsus on ühendusis põllumaja,i
dusliste korratuste ja töötörgetega tjublini
ja Dombrow k, piirkonnaks.

Selle järele, kui vägede juhataja
käsu järele, tööd tääne piirkonna kaevan
dustes jälle alata, ainult wiies osa töölisi
ja teenijaid tööd algasid, võeti järgmised
abinõud tarvitusele: terve rida isikuid,
kes käsku ei täitnud, arreteeriti. 20 inimest
nendest mõisteti söjakohtu poolt türmi
i—s aastani, reisid saadeti Rheini pare
male kaldale.

Wenernaalt

Wbulus naljaga.
Wötegra erakorraline nälja wastu wõit

lemise konunisjon andis käsu wälja mis
taluppegade roäljasoitu takistab. Wiimasel
ajal fõirfib paljud perekonnad Viljarikas
tesse kubermangudesse. Paljud mid teel
hukka, surid nälga ja cülmasid ära

Kulalad agiteerivad.
Sturaja Russa küla nõukogudes on

palju kulukaid, kes tommunistide mustu
agiteeriwad. Mäss surmi sõjariistadega

maha. Süüdlased, 48 inimest, wõeti
kinni sa saadeti wangikotta, kuid erakorra
line kommisjon laskis nad lahti, nii et
lulakad waesete üle walitsewad ja jooksi
kud Vabadust maitsewad.

Lestist.

Walgcte koleduste tunnisws.
Meile kirjutatakse Liigwalla 

maakond) Töörahwa Nõukogu Täidesaatwa
Komitee sekretäri poolt muu seas järg
miselt

Möödaläinud keewadel. Saksa im
perialistide Valgekaartlaste sissetungimise
puhul, wõeti kaik nöukogutegelased koha
likude Valgekaartlaste poolt wahi alla.
Nõukogu esimees sm. Aleksander
Aun, kui walgete wastane, oli sunnitud
koha päält lahkuma, kuid rööwikutel läks
korda teda tättesaada ja lasti Kiltsi Emai
sas maha, teda sõjariistus Vastuhakkamises
süüdistates. Pääle eespool nimetatud
l seltsimeeste lasti Kiltsi mõisas weel kuuS
naabriwalla nõukogutegelast maha. Pääle
seda olla finna rahwa juttu järele kolm
inimesi elusalt maha maetud, kes nimelt,
on minul teadmata. Ka mind taheti arre
teerida, kuid sain walla rahwa nõudmise
ja Vastutuse pääle wabaks.

Liigwalla Töörahwa Nõukogu
Täidesaatwa Komitee Sekretär:

A. Johanson.
Gatschinas 4. apr. islv. a.
Ulemaltoodud kirjeldus on meile kõige- j

paremaks seletuseks, kuidas Valgekaartlased
mõrtsukad juba algu est pääle walget ter
rori tarwitama hak asiwad, selleks et Saksa
„armu" ära teenida. Kuid nad ei sattu
nud seekord mitte Saksa armualustets
otsekoheses mõttes. Tuleb aeg kus nad
oma tegude eest wastutawat!

„Esta".

Praeguse tSSbörse tegevuse
ülevaade

Tallinna tööbörse araamise päewast kuni
15. märtsini on endid börsesse üles annud
3456 meesterahvast ja 34t0 naesterah
raast. Börse läbi on tööd muretsetud 620
meester. ja 106 naister. Ilma tööta töö»
lift on 6042 isikut.

„Mauliit ajab juuri."
Tartu walgete õhkkonna hääletoru

kuulmist, mööda asutanud
minema aasta lõpul „Maaliit" Saare
maal uue ajalehe „Saare Ka a". Nüüd
olewat ta ka teise saarlaste lehe „Waba
Saaremaa" ära ostnud.

„Uued angeldajad."
„Postinlees" kirjutab, angelda

wat Soomest appi tulnud „P3hsapojad",
wa gekaarrlasid, Eesti riigi varandusega,
mis nendele tarvitamiseks antud. Selle
kohta annud „siseministeeriu?n" wägede
ülemjuhataja käsul määruse wälja, kus
üles loetakse kõik ugu sõjamäe varustus
as d, mida inimesed Soome sõjawäelas
telt osta ei tohi. Sest kõik .asjad, mis
soomlastele wälja antud, olewat Eesli
riigi omandus. Nende ostjaid lubatakse
waljult karistada ja as ad tasuta ärr
w na, kuna aga müüjatele „ kangelastele"
mingijUgust mristuft ei ole määratud.

\

„Räpupasfid."
Nagu .Postimehest" lugeda, antavat

praegu Wtf andis uusi isikutunnistusi
wälja, mis nagu. Saksa okkupatsiooni
ajalgi näpu jälge kandvat.

I Odessa Eesti Valgekaartlaste kaastunne.
Nagu T llinnas ilmus? kodanluse ,Aeg"

teatad, olewat Vdessa linnas asuw Lesti
kodanlaste asutatud selts mingisuguse ter
witustelegrammi Lesti ajutisele sandarnii
walitsusele saatnud oma esituse an

Käpurmi, Sullakutka ja Lepiku
näo läbi.

Loomulik, et ju ka Lestist kangemal
olles Valgekaartlased kodumaal olijaid kat»
sumad rõõmustada. Scjl praegu on ju
wee! Vdesia kõ!gt,uguste legatud Valge
kaartlaste bandede iäes. Auid mis laulu
neid siis tuled laulma panna, kui Odessa
nõukogude katte langed? )a see sünnib

Peterburi teetee

WÜMus kontrrevolutsiooniga.
9. aprillil arutati kontrreVolutsiooniga

wüitlemise komis joonis terve 
rewolutstoonlifi Väljaastumisi. Iseäranis
tähelepanekut äratab Voronowi asi: pah.,
poolne esoer, kes enesele ülesandeks tegi
Nüukogude tegelaste «astu terroristlisi aktist
toime panna, Vangiwütmisel katsus lvo
ronow ära põgeneda, rewolwrist tuld 
des. Voronow laotas ka kihutuslehtesid
lnoli. Kirjataskust leiti kõige wärskemad
kihutuslehed. Korterist leiti suur hulk ess
ende kirjandust za pommisid.

Erakorraline komisjon otsustas lvoro
nowi mahalastg.

Tähelepanemist äratab ka kontrrevolut.
fiosnilise organisatsiooni .Ühine suur Ve
nemaa" asi. Süüdistatakse liikmeid: Bu
towski. Vm. Dm., Butwilowski, Ser. Ant.
ja Filatow, £. Aonst. Organisatsiooni
eesmargiks on Venemaal monarhiat üles
säädida. Organisatsiooni toetas Saksa pan
karide kapital. Butowski. Butwilowski j '
Filatow mängisid salakuulajate osa, kogu
std kontrrewolutfioonilist elementi Soome
piirile, Murmannisse, Donimaale zne.

Süüdlased lastakse maha.

Trauwailiikumiae.

Linna majanduse komissariaat muudab
ärgmised tramwai liinid: K 5 kuni

Nikolai Vaksalini, ZK ö—> sõidab N)we
denskaja uul., AronVerkskaja uul., Aron
werkski pr., Respublikanski sild. Ametiühi
süste bulwar ja edafi endist liini mööda.

23 süidcb Riia pr.. Aadowaja uul.
senuoi turg. 24 sõidab. Smolenski
surnuaiani, 25 sõidab Nõukogude
prospekti (end. Suworowski) ja 29 
sõidab kvolodarski pr. mööda.

UuS rahwamaja.
Endises krahw lusupswi nrajas asuta

takse rahmamaja» tvolodarski pr., nr. 4S

Partsi elu

di jao Vaikida.
Wiimasel Peterburis elawate eestlaste

kommunistide üleüldisel koosolekul, 6. ap
rillil sai otsus wastu wöetud, et järgmi
ne koosolek 13. aprillil, kell 1 p. l. ära
pidada ja sellest otsmest lehe kaudu kõigile
teadustada. Koosolek pidi kokku tulema

mitmete wäga pünewate küsimuste selgi
tamiseks, Mtssugused eelmisel koosolekul
päewakorrale tousid.

Kuid määratud ajal ei olnud keegi ko
hal ja ka paaritunnilise ootamise järele ei
ilmunud keegi pääle B—S seltsimehe. Ka
Peterburi komitee liikmetest (wälja arwa
tud sl. Andresen), lelle käes initsiatiwa ja
kelledest m ned tähendatud küsimuste koh
ta selgitust pidid andma, ei ilmunud

keegi. '
Millega tuleb seda seletada?
Seltsimeeste süüdi, kes ei ilmunud,

wähendab see, et koosoleku kuulutus lehes
ei ilmunud, mis neid eksiarwamijele wõis
wiia, et koosolek mönejugustel põhjustel
pidamata jääb, kuid millega seletada seda,
et Peterburi komitee, kelle hooleks koos
olekul wastu wüetud otsuse täiderviimine
jäi ja aruandjad hääks ei arwanud kohale
ilmuda.

Loodame, et sarnased juhtumised edas
pidi enam ei. korduks, ei seltsimehed kohus
test revolutsiooni roasiu aru laawad ja
energiaülemalt tööle asuwad. —no.

EDAS! ~rr:.. In. uurmi x-1 sr'n. )Kz. 79V

Wäljaandja : Wenemaa Kom. Partei
Eesti Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse kolleegi u m
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Eesti Töprahwa Ülikool.
(Fontanka, 2).

Ettelugemiste kawa:
Esmasp.: 6—7.30 EeSti ja Soome

keeled; 7.40—9 Satsa >eel.
Teisip.: 6—7.30 Pöllutöö; 7.40-õ

Raamatupidamine. -
Keskn ädal: 6—7,80 —Keemia;7,4o—9

Eesti ajalugu.
Neljapäew: 6—7,30 Eesti ja Soome

keel; 7.40—9 Saksa keel.
R e ede: 6 -7,30 Keemia; 7,40—9 

Eesti ajalugu.
Laupäew: 6—7,80 Põllutöö;
7,40—9 Raamatupidamine.

Märkus: tunniplaan on
kuni Lihawatte pühadeni matsew. Ai
nult Munel mõjuwal põhjusel :vvib
ettelugeja ilmumata jääda; niisugusel
korral antakse sellest wähemalt samal
päewal lehes teada.

Ülikooli Juhatus.

Hinnata tramw aipiletite ja
õhtusöökide nõudmiseks palutakseköiti
ülikoyli kuulajaid kella 7—9 kantseleis
registreerida.

W. K. p. Eesti osakondade Peterburi
komitee on avatud igapäev kella ö-> L
õhtu!. Fontanka. nr. 2.

E. T. K. Nõukogu tarwitab smehi
kommunistisi, kes Eesti ja Läti keelt wnne
wad, wastutawate kohtade pääle. Utes
andmiseks palutakse saata kirjalikult: Z
CTOJI VNPABACHHA jsfimm COBAAPKOMA 9. ix
Tpy«. KOMMYHU. Jlyra, Yca«IEB nep. Jt 12.

Teated.

Teadaanne.

Eesti Töörahwa kõmmuni 
majanduse Osakond tarwitab kohaseid lek

. toAsi polluteadlasi ettelugejateks osakonna

. poolt awatamate poliiLilit-v lmaiandus-
liste kursustel järgmiste peainete paale:

. maaharimine a waetaminc, ..-r>ulaswams,
> metsaaSjandus, pollumajandusllste pro
j duktide ümbertöötamine, maaparandus,
, põllumajandusline raamatupidamine jne.

Lektorilt nõutakse pääle oma õpeame
, enam-wähem kindlat teoreetilist teadmist,

oskust ladusas Eesti keeles populaarselt oma
teadmisi ettekanda. Soowitaw ta. et lek«
toril Eestimaa põllumajanduslised olud
enam-wähem tuttawad oleks ja sääle teo
reetilise ettewalmistuse weel teatud praktika,
kaS õpetuse andmises mõnes põllumajan
duse õpeasutuses ehk mõne põllumajandust
korraldama walitsuse asutuse wastutawas
tegewuses.

'> Tingimised on järgmised: Lektor saav
ülespidamise toiduainetega punasewäelaste
normi järele kindla hindadega armates,
prii korteri ja kütte ja elamiseraha 760
rbl. kuuS.

Ulesanda KeskPõllumajanduse Osa
konda. Luugas BOJIMIM 3APEIHAFL ya. 19.

Kursuste organiseer kommissioni
esimees: A. M e i b a u m.

Sekretär: W Kirik.

Teadaanne.
Kõik Piiteris asuwad Eesti sõjawangid

ilmugu wõimalikult lähema aja jooksul
endid ülesandma Põhja ringkonna rah
musasjade komissariaadi Eesti osakonda.
TCATPAATHAFL JV* 1, 9CTOECKIIÜ GT^&I.

| Soomc-Eesii kouun. meremeeste klubi
on awarud iga Leisipäew ja reede õhtu!
kell 7—9 ja wõtab uusi liikmeid waetu
ning korraldab seltsi asju. Kõigilt seltsi
meestelt lahked osaw tuust lootes.

Telefon 3l)—85. Qtalxanffa a uul. J\fs 19,
Teater Bi ba bo. EejtjcisuS.

Teadaanne.
Peatse põllutöö kättejõudmisega on täh

tis, et kõik maa täis külwatud saaks. Kus
ühismöisatcs töüsõudusi mähe, on tacwis
lisada. Sellepärast saatku kõik ühismõisate
tööliste komiteed teadaanded P.hmring.
konna Eesti Rahmusasjade kommissariaati,
kui palju kusagile lommuunivse töö j udu
wöimalit on -uurde mõtta .-a üleüldine
statistiline ülewaade ühismössa maa ala
suurusest ja kommuuni koosseisust.

Põhjaringkonna Eesti Rahmusasjade
Komissariaat.

Adr. IterporpaÄ, 3.

Kes teab juhatada Aleksandra
Migeri adressi. Palun sellest teatada
selle lehe toimetusesse ehk MoäKa 13 KB 3
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